
 

 

 

 

JFTA会員各位                   

                               

拝啓、 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は当協会活

動に格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

さて、ご案内の通り、来る 10 月 28（木）～30 日（土）幕張メッセにて開催

されます IFEX2010 に私たち JFTA は JFGA・日本花き生産協会 球根・切花

部会、IBC・オランダ国際球根協会と協力して「JBF」（ジャパン バルブ フ

ラワー）ブースを出展致します。 

これは私たち球根業者団体と生産者団体、プロモーション機関が団結して同

じブースを運営するという画期的な試みであります。また、来年以降、スカン

ジナビア方式による共同プロモーションの実現を目指しておりますが、今回の

IFEXはまさにそのトライアル（試金石）とも位置付けられます。 

既に、開催成功に向けてレン・オークメイド氏や豊島組合長、JFTA側では福

花園種苗の折舘部長、カドの角社長を始め多くの方々が活発に準備を進めてく

れております。 

 今般、事務局から相当部数の「招待券」をお送り致しますが、会員各社にお

かれましては別紙「JBFブースのご案内」とともに、生産者の方々や生産団体、

花き市場の皆様方等に配布し、積極的な集客をお願いします。（部数が不足でし

たら追加も可能です。）同じお客様に複数の会社からご案内が届くことも想定さ

れますが、それだけ JFTA が本気で取り組んでいることが伝わり、問題はない

と思います。 

 また、重ねてのお願いで恐縮ですが、開催期間中、各社が交代でブースに立

つよう事務局から割り振りをさせて頂きますので、ご協力をお願いします。（横

浜植木さん、新井清太郎商店さんには加えて 2 名ずつ位の女性の派遣もお願い

します。）ブーススタッフが着用する格好いい（？）ロゴ入りベストも作成する

とのことですのでお楽しみに。 

 以上、何とぞよろしくお願いいたします。 

                                 敬具 

                          2010年 10月吉日 

                 JFTA・（社）日本花き球根輸出入協会 

                           会長 中村裕司 


